8
8

  ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 октября 2016 года № 76
О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2015 №50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год», в редакции решений от 24.02.2016 № 14, от 19.04.2016 № 30, от 21.06.2016 № 50, от 23.08.2016 № 61, от 27.09.2016 № 67
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2016 год», Уставом муниципального образования «Велижский район» Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

I. Внести  в решение Велижского районного Совета депутатов  от 22.12.2015года  № 50 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2016 год» в редакции решений от 24.02.2016 № 14, от 19.04.2016 № 30, от 21.06.2016 № 50, от 23.08.2016 № 61, от 27.09.2016 № 67 следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Велижский район» на 2016 год (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 229921,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 196585,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 196585,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 233255,5 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 3334,1 тыс. рублей, что составляет 10,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

          2. в приложении № 1

в строках

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	3102,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-231416,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-231416,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-231416,1

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-231416,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	231416,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	231416,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	231416,1

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	231416,1

цифры «3102,0», «0,00», «-231416,1», «231416,1» заменить соответственно
 цифрами «3334,1», «232,1», «-233023,4 », «233255,5»
          3. в приложении № 5

в строке

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	32974,8

цифры «32974,8» заменить цифрами «33336,4»

в строках

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2050,3

	1 14 02050 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1758,9

цифры «2050,3», «1758,9» заменить соответственно цифрами «2411,9»,

 «2120,5»

          4. в приложении № 6

в строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	195339,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	195339,3

цифры «195339,3» заменить цифрами «196585,0»

 в строках

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	34413,3

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	34413,3

	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	34413,3

цифры «34413,3» заменить цифрами «35659,0»

          5.в приложении   № 7
в строке

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	20061,5

цифры «20061,5» заменить соответственно цифрами «20813,9»

дополнить строками следующего содержания

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	752,4

	Муниципальная программа "Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Велижский район" на 2016-2018 годы"
	04
	12
	35 0 00 00000

	752,4

	Основное мероприятие "Подготовка и актуализация документов, обеспечивающих градостроительную деятельность"
	04
	12
	35 Я 01 00000

	752,4

	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений
	04
	12
	35 Я 01 80700

	752,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	35 Я 01 80700
	200
	752,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	35 Я 01 80700
	240
	752,4

 в строке

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	125124,5

цифры «125124,5» заменить  цифрами «125718,2»

в строке

	Общее образование
	07
	02

	97171,6

	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	07
	02
	01 0 00 00000

	92295,1

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	07
	02
	01 2 00 00000

	86585,4

	Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего образования, основного общего, среднего общего образования»
	07
	02
	01 2 01 00000

	86585,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	07
	02
	01 2 01 00150

	15595,9

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	01 2 01 00150
	600
	15595,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	01 2 01 00150
	610
	15595,9

цифры «97171,6», «92295,1», «86585,4», «15595,9» заменить соответственно
  цифрами «97765,3», «92555,6», «87179,1», «16189,6»
в строке

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	17040,0

цифры «17040,0»  заменить  цифрами « 17533,3»

в строках

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	3222,1

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	10
	03
	05 0 00 00000

	310,6

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса»
	10
	03
	05 Я 01 00000

	310,6

цифры «3222,1», «310,6» заменить соответственно  цифрами «3715,4», «803,9»
дополнить строками следующего содержания

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	10
	03
	05 Я 01 80050

	493,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	05 Я 01 80050
	300
	493,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	05 Я 01 80050
	320
	493,3

в строке
	ИТОГО РАСХОДОВ

	231416,1

цифры «231416,1»  заменить   цифрами «233255,5»

          6. в приложении № 8

в строках

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	01 0 00 00000

	129054,4

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	01 2 00 00000

	86585,4

	Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего образования, основного общего, среднего общего образования»
	01 2 01 00000

	86585,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	01 2 01 00150

	15595,9

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 01 00150
	600
	15595,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 2 01 00150
	610
	15595,9

цифры «129054,4», «86585,4», «15595,9» заменить соответственно  цифрами

«129648,1», «87179,1», «16189,6»
в строках

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	05 0 00 00000

	310,6

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса»
	05 Я 01 00000

	310,6

цифры «310,6» заменить цифрами «803,9»

дополнить строками следующего содержания

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	05 Я 01 80050

	493,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	05 Я 01 80050
	300
	493,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	05 Я 01 80050
	320
	493,3

дополнить строками следующего содержания

	Муниципальная программа "Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Велижский район" на 2016-2018 годы"
	35 0 00 00000

	752,4

	Основное мероприятие "Подготовка и актуализация документов, обеспечивающих градостроительную деятельность"
	35 Я 01 00000

	752,4

	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений
	35 Я 01 80700

	752,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35 Я 01 80700
	200
	752,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35 Я 01 80700
	240
	752,4

7. в приложении № 9

в строке

	Администрация муниципального образования "Велижский район"
	901

	48366,2

цифры «48366,2» заменить цифрами «49611,9»
в строке

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	04

	18946,5

цифры «18946,5»  заменить цифрами «19698,9»

дополнить строками следующего содержания

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	04
	12

	752,4

	Муниципальная программа "Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Велижский район" на 2016-2018 годы"
	901
	04
	12
	35 0 00 00000

	752,4

	Основное мероприятие "Подготовка и актуализация документов, обеспечивающих градостроительную деятельность"
	901
	04
	12
	35 Я 01 00000

	752,4

	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений
	901
	04
	12
	35 Я 01 80700

	752,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	12
	35 Я 01 80700
	200
	752,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	12
	35 Я 01 80700
	240
	752,4

в строках

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	901
	10

	7572,3

	Социальное обеспечение населения
	901
	10
	03

	310,6

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	901
	10
	03
	05 0 00 00000

	310,6

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса»
	901
	10
	03
	05 Я 01 00000

	310,6

цифры «7572,3», «310,6»  заменить соответственно цифрами «8065,6»,

 «803,9»

дополнить строками следующего содержания

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	901
	10
	03
	05 Я 01 80050

	493,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	10
	03
	05 Я 01 80050
	300
	493,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	10
	03
	05 Я 01 80050
	320
	493,3

в строках

	Отдел образования Администрации муниципального образования "Велижский район"
	905

	131793,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	905
	07

	122475,9

	Общее образование
	905
	07
	02

	94570,0

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	905
	07
	02
	01 0 00 00000

	92295,1

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	905
	07
	02
	01 2 00 00000

	86585,4

	Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего образования, основного общего, среднего общего образования»
	905
	07
	02
	01 2 01 00000

	86585,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	905
	07
	02
	01 2 01 00150

	15595,9

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	02
	01 2 01 00150
	600
	15595,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	02
	01 2 01 00150
	610
	15595,9

цифры «131793,6», «122475,9», «94570,0», «92295,1», «86585,4», «15595,9»
 заменить соответственно  цифрами «132387,3», «123069,6», «95163,7»,

«92555,6», «87179,1», «16189,6»
в строке

	Итого расходов
	000
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	231416,1

цифры «231416,1» заменить цифрами «233255,5»

         8. в приложении № 10

в строках

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	01 0 00 00000

	129054,4

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	01 2 00 00000

	86585,4

	Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего образования, основного общего, среднего общего образования»
	01 2 01 00000

	86585,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	01 2 01 00150

	15595,9

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	01 2 01 00150
	905

	15595,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	01 2 01 00150
	905
	07

	15595,9

	Общее образование
	01 2 01 00150
	905
	07
	02

	15595,9

	Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 01 00150
	905
	07
	02
	600
	15595,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	01 2 01 00150
	905
	07
	02
	610
	15595,9

цифры «129054,4», «86585,4», «15595,9» заменить соответственно  цифрами
«129648,1», «87179,1», «16189,6»

в строках
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район» на 2014-2016 годы
	05 0 00 00000

	310,6

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса»
	05 Я 01 00000

	310,6

цифры «310,6» заменить цифрами «803,9»

дополнить строками следующего содержания

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	05 Я 01 80050

	493,3

	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	05 Я 01 80050
	901

	493,3

	Социальная политика
	05 Я 01 80050
	901
	10

	493,3

	Социальное обеспечение населения
	05 Я 01 80050
	901
	10
	03

	493,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	05 Я 01 80050
	901
	10
	03
	300
	493,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	05 Я 01 80050
	901
	10
	03
	320
	493,3

дополнить строками следующего содержания

	Муниципальная программа "Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Велижский район" на 2016-2018 годы"
	35 0 00 00000

	752,4

	Основное мероприятие "Подготовка и актуализация документов, обеспечивающих градостроительную деятельность"
	35 Я 01 00000

	752,4

	Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений
	35 Я 01 80700

	752,4

	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	35 Я 01 80700
	901

	752,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	35 Я 01 80700
	901
	04

	752,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	35 Я 01 80700
	901
	04
	12

	752,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35 Я 01 80700
	901
	04
	12
	200
	752,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	35 Я 01 80700
	901
	04
	12
	240
	752,4

9.  Пункт 1 Статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования "Велижский район" в 2016 году в сумме 177407,0 тыс. рублей.».
10.  Статью 20 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, на 2016 год в сумме 60540,2 тыс. рублей.».
   II. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».

	Глава

муниципального образования

«Велижский район» __________________В.В.Самулеев

        октября 2016г.
	Заместитель Председателя

Велижского районного

Совета депутатов
________________Н.В.Алексеева